PAGE
2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	04.05.2018
	№
	583

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 12.03.2015 № 354

Во исполнение Закона Челябинской области от 27.09.2007 № 201-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по воспитанию и обучению детей-инвалидов на дому, в дошкольных и общеобразовательных учреждениях, а также по предоставлению компенсации затрат родителей (законных представителей) на воспитание и обучение детей-инвалидов», постановления Правительства Челябинской области от 19.11.2013 № 445-П «О нормативах обеспечения муниципальных образовательных организаций» (изменениями), руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Снежинского городского округа от 12.03.2015 № 354 «О порядке осуществления отдельных государственных полномочий по воспитанию и обучению детей-инвалидов» (в редакции от 24.12.2015 № 1711) следующие изменения:

1) в Положении «О компенсации затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам самостоятельно на дому», являющемся приложением 2 к постановлению:

- абзац 4 пункта 3 изложить в новой редакции:

	Образовательная программа
	Сумма

в месяц

(руб.)

	Образовательная программа начального общего образования, реализуемая в соответствии с государственным образовательным стандартом начального общего образования
	12 691,61

	Образовательная программа начального общего образования, реализуемая в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования
	28 805,13

	Образовательная программа основного общего образования, реализуемая в соответствии с государственным образовательным стандартом основного общего образования
	15 293,18

	Образовательная программа основного общего образования, реализуемая в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования
	31 406,75

	Образовательная программа среднего общего образования, реализуемая в соответствии с государственным образовательным стандартом среднего общего образования
	18 462,69

	Образовательная программа среднего общего образования, реализуемая в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего образования
	34 288,29

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.
Глава Снежинского

городского округа

   И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела                                     А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

 Н.Ю.Круглик

Начальник Управления

образования

М.В.Александрова

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

Финансовое управление  – 1 экз.

УО  – 1 экз.

Газета «Известия…»  – 1 экз.

О.М.Котова, 22444

заместитель начальника

Управления образования

га 1  23.04.2018

563